pemahaman yang lebih mendalam mengenai gaya bahasa, ide, dan tata tulis dari sumber-sumber tertulis yang diteliti.

Hasil penelitian dan Pembahasan

Latar Belakang Muhammad Abduh

Muhammad Abduh Hasan Khoirullah yang lebih dikenal dengan Syekh Muhammad Abduh, dilahirkan pada tahun 1849 M/1266 H, di desa Mahallat Nasr, Kota Shubrakhit, Provinsi Buhaira, di Mesir utara. Dilahirkan di keluarga yang mulia, banyak orang-orang besar dari keluarga Muhammad Abduh yang berjuang melawan kedzaliman para pemimpin ketika itu, dan banyak memikul beban, berkorban seperti diasingkan, dipenjara hanya untuk memperjuangkan kepentingan rakyat di hadapan pemimpin yang dzalim (Imaroh, 1993).